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UE OTWIERA HUB EWAKUACJI MEDYCZNEJ  
 
Komisarz do spraw zarządzania kryzysowego Janez Lenarčič, wraz z ministrami zdrowia z Polski i Ukrainy, 
oficjalnie otworzył w Polsce nowy unijny Medevac Hub – centrum ewakuacji medycznej dla pacjentów z Ukrainy. 
Hub ten strategicznie umiejscowiono w pobliżu Rzeszowa, gdzie znajduje się jedno z lotnisk położonych najbliżej 
Ukrainy. Medevac Hub, finansowany w ramach Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności, jest częścią szerszego 
programu ewakuacji medycznej uruchomionego przez Unię Europejską w marcu 2022 r. Hub zapewni 
bezpieczną przestrzeń dla pacjentów przybywających z Ukrainy, zanim zostaną oni przewiezieni w celu poddania 
się leczeniu w szpitalu w innym europejskim państwie. 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ue-otwiera-hub-ewakuacji-medycznej.html  

 
       

 
BARDZIEJ RYGORYSTYCZNE ROZPATRYWANIE WNIOSKÓW WIZOWYCH W PRZYPADKU OBYWATELI ROSYJSKICH 
 
KE przedstawiała swoje wytyczne, aby pomóc konsulatom państw członkowskich w rozpatrywaniu wniosków 
obywateli rosyjskich o wydanie wizy krótkoterminowej. Biorąc pod uwagę podwyższony poziom zagrożenia  
w następstwie rosyjskiej agresji wojskowej wobec Ukrainy, konsulaty państw UE powinny prowadzić ścisłą ocenę 
ryzyka dla bezpieczeństwa.  Wytyczne przedłożono w następstwie porozumienia politycznego osiągniętego 
przez ministrów spraw zagranicznych na nieformalnym posiedzeniu, które odbyło się 31 sierpnia i dotyczyło 
wspólnego skoordynowanego podejścia do wydawania wiz obywatelom Rosji. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,bardziej-rygorystyczne-rozpatrywanie-wnioskow-
wizowych-w-przypadku-obywateli-rosyjskich.html  

  

UE NA 77. SESJI ZGROMADZENIA OGÓLNEGO  

 
Delegacja wysokiego szczebla Unii Europejskiej wzięła udział w 77. sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów 
Zjednoczonych w Nowym Jorku. Tegoroczna sesja naznaczona była rosyjską wojną agresywną przeciwko 
Ukrainie i jej globalnymi konsekwencjami, które pogłębiają istniejące już podziały i kryzysy geopolityczne, takie 
jak te spowodowane pandemią COVID-19 i zaostrzającym się globalnym kryzysem klimatycznym. 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ue-na-77-sesji-zgromadzenia-ogolnego-
onz.html  

 
 

 

 
715 MLN EURO NA GLOBALNY FUNDUSZ NA RZECZ WALKI Z AIDS, GRUŹLICĄ I MALARIĄ 
 
Podczas zorganizowanej w Nowym Jorku siódmej konferencji poświęconej gromadzeniu środków finansowych 
na potrzeby Globalnego Funduszu na rzecz Walki z AIDS, Gruźlicą i Malarią, której gospodarzem był prezydent 
Stanów Zjednoczonych Joe Biden, Komisja Europejska zapowiedziała dzisiaj nową, rekordowo wysoką kwotę 
zobowiązań na rzecz Globalnego Funduszu na lata 2023–2025. Będzie to 715 mln euro.  Zapowiadając nowe 
zobowiązanie UE na lata 2023–2025, przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen powiedziała: 
Po tym jak połączyliśmy siły w walce przeciwko COVID19, musimy powrócić do naszych działań polegających na 
eliminowaniu innych śmiertelnych chorób. 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,715-mln-euro-na-globalny-fundusz-na-rzecz-
walki-z.html  
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  DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

CO CZEKA NAS W PAŹDZIERNIKU ?  

 

 

 ZABIEGAJ O FUNDUSZE  
 
18 września odbyło się wydarzenie „Zabiegaj o fundusze” organizowane przez Urząd Marszałkowski w 
Poznaniu, podczas którego również Europe Direct Poznań miało swoje stoisko. Celem wydarzenia była 
promocja Funduszy Europejskich w Wielkopolsce oraz poinformowanie o efektach wdrażania Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Regionalnego na lata 2014-2020. Podczas imprezy można było skorzystać z konsultacji 
w zakresie Funduszy Europejskich, wziąć udział konkursach oraz spróbować swoich sił w biegu na dwóch 
dystansach – 5.400 m i 10.800 m. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,impreza-biegowa-zabiegaj-o-fundusze.html   
 

 NOC NAUKOWCÓW  
 

30 września odbyła się Noc Naukowców, czyli największa popularno-naukowa impreza w Wielkopolsce. 
Byliśmy na Politechnice Poznańskim oraz Uniwersytecie Ekonomicznym.  Na naszym stoisku czekały na was 
gry, quizy i konkursy o Unii Europejskiej. Było też koło fortuny i wiele ciekawych publikacji. Wszytskich witała 
unijna maskotka – Syriusz. Więcej na temat na naszej stronie oraz Facebooku.  
Strona Europe Direct:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,noc-naukowcow-na-pp-rejestracja-na-
stoisko-europe.html  
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/   

  

  

 

ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYWNOŚCI  
Światowy Dzień Żywności ustanowiony został w 1979 roku przez Organizację ds. Wyżywienia i Rolnictwa 
(FAO). Jest obchodzony każdego roku, na całym świecie, 16 października – w rocznicę utworzenia Organizacji 
Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa w 1945 roku. Jego celem jest pogłębianie 
świadomości opinii publicznej na temat globalnych problemów żywnościowych i wzmocnienie poczucia 
solidarności w walce z głodem i niedożywieniem. 

 SZKOLENIE „TALK TO ME, CZYLI JAK SIĘ UCZYĆ JĘZYKÓW OBCYCH” 
UE charakteryzuje się różnorodnością kulturową i językową, a języki używane w krajach Unii stanowią 
istotną część jej dziedzictwa kulturowego. W związku z tym UE w swoich programach i w pracach swoich 
instytucji wspiera wielojęzyczność. W UE obowiązują 24 języki urzędowe. Jak uczyć się języków obcych? Czy 
poznawanie języka obcego może być łatwe i przyjemne? Jak zachęcić Europejczyków do podejmowania 
nauki większej liczby języków  i to niezależnie od wieku oraz formy kształcenia? Odpowiedzi na te pytania 
poszukają uczestnicy szkolenia "Talk to me, czyli jak się uczyć języków obcych", które odbędzie się 13 
października br. w III Liceum Ogólnokształcącym w Lesznie. 

 

SZKOLENIE „MÓJ BIZNES W EUROPIE”   
 

Uczniowie Zespołu Szkół Samochodowych w Poznaniu wezmą udział w szkoleniu "Mój biznes w Europie", 
które odbędzie się 11 października br. Podczas spotkania słuchacze zapoznają się z zasadami prowadzenia 
działalności gospodarczej w Unii Europejskiej, a także dowiedzą się jakie formy wparcia dla przedsiębiorców 
oferuje UE. 

 
 

WARSZTATY DLA MŁODZIEŻY - ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI MIEDZYNARODOWYMI  

Fundacja RYSY realizuje projekt, który zakłada zaznajomienie uczniów z podstawami zarządzania projektami, 
praktyczne przećwiczenie i wykorzystanie zdobytej wiedzy i przygotowywanie w grupach planu projektu 
wymiany międzynarodowej. Wszyscy uczniowie, którzy wezmą udział w  warsztatach, będą mieli możliwość 
wziąć udział w zorganizowanym przez Fundacje RYSY konkursie na najlepszy pomysł i plan wymiany 
międzynarodowej.      Więcej: Fundacja Rysy/Eurodesk mt@fundacjarysy.pl 

mailto:europedirect-poznan@irpoznan.com.pl
http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,impreza-biegowa-zabiegaj-o-fundusze.html
http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,noc-naukowcow-na-pp-rejestracja-na-stoisko-europe.html
http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,noc-naukowcow-na-pp-rejestracja-na-stoisko-europe.html
https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/
mailto:mt@fundacjarysy.pl

